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Fördelning av arbetsmiljöuppgifter till tf 
förvaltningsdirektör 

Förslag till beslut 
Barn- och skolnaämnden beslutar  

att foä rdela arbetsmiljoä uppgifter till tf foä rvaltningsdirektoä r i 
enlighet med foä r aändamaå let avsedd blankett, bilaga 1 till 
Anvisningar för arbetsmiljöansvar och fördelning av 
arbetsmiljöuppgifter. 

Sammanfattning 
Enligt arbetsmiljoä lagen ansvarar arbetsgivaren foä r arbetsmiljoä n. 
Ytterst ansvarig foä r detta i Lunds kommun aä r kommunfullmaäktige 
vilken har delegerat arbetsmiljoä ansvaret till kommunens naämnder i 
Reglemente för styrelser och nämnder i Lunds kommun. 

Foä r att uppfylla lagen om en god arbetsmiljoä  behoä ver 
arbetsmiljoä uppgifter foä rdelas vidare ut i verksamheterna. Ledamoä ter 
i barn- och skolnaämnden baä r ett ansvar foä r de arbetsmiljoä uppgifter 
som aå ligger barn- och skolnaämnden. Saå  laänge arbetsmiljoä uppgifter 
inte har foä rdelats vidare fraån barn- och skolnaämnden till 
foä rvaltningsdirektoä ren kvarstaå r ansvaret att utfoä ra 
arbetsmiljoä uppgifterna i arbetsmiljoä arbetet hos barn- och 
skolnaämnden. 

Barn- och skolnaämnden foä reslaå s besluta om foä rdelning av 
arbetsmiljoä uppgifter till tf foä rvaltningsdirektoä r. 

Underlag för beslutet 
• Barn- och skolfoä rvaltningens tjaänsteskrivelse 2024-09-02  

Foä rdelning av arbetsmiljoä uppgifter till foä rvaltningsdirektoä r 
• Blankett foä r foä rdelning av arbetsmiljoä uppgifter, bilaga 1 
• Anvisningar foä r arbetsmiljoä ansvar och foä rdelning av 

arbetsmiljoä uppgifter 
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Ärendet 

Bakgrund 
Enligt arbetsmiljoä lagen ansvarar arbetsgivaren foä r att alla 
medarbetare har en god arbetsmiljoä . Kommunfullmaäktige aä r hoä gsta 
foä retraädare foä r arbetsgivaren i Lunds kommun och ytterst ansvarig 
foä r att organisationen har en god arbetsmiljoä .  

Daå  kommunfullmaäktige saknar raä tten att fatta beslut som roä r den 
operativa verksamheten aä r det noä dvaändigt att arbetsmiljoä uppgifter 
foä rdelas paå  olika personer och funktioner i verksamheten saå  att 
arbetsmiljoä arbetet blir en naturlig och integrerad del av oä vrigt 
verksamhetsansvar och att arbetsmiljoä ansvaret uppfylls enligt 
arbetsmiljoä lagen. Att arbetsgivaren ska foä rdela arbetsmiljoä uppgifter 
finns reglerat i Arbetsmiljoä verkets foä reskrifter om systematiskt 
arbetsmiljoä arbete (AFS 2001:1, § 6).  

Kommunfullmaäktige foä rdelar arbetsmiljoä ansvar genom reglemente 
till varje styrelse/naämnd med undantag av Habostyrelsen, 
valnaämnden och oä verfoä rmyndarnaämnden. Styrelsen/naämnden 
foä rdelar sedan arbetsmiljoä uppgifter vidare ut i foä rvaltningarna.  

I Lunds kommuns anvisningar foä r arbetsmiljoä ansvar och foä rdelning 
av arbetsmiljoä uppgifter foä rtydligas Arbetsmiljoä verkets regler kring 
foä rdelning av arbetsmiljoä uppgifter. I anvisningarna framgaå r det att 
styrelser och naämnder ansvarar foä r foä ljande arbetsmiljoä uppgifter: 

• Arbeta foä r att arbetsmiljoä n ska vara saäker och trygg foä r alla 
medarbetare (6.2.1) 

• Arbeta foä r att uppnaå  kommunoä vergripande maå l och uppdrag 
gaä llande arbetsmiljoä arbetet (6.2.2) 

• AÅ rligen foä lja upp foä rvaltningens systematiska 
arbetsmiljoä arbete (6.2.3) 

• Foä rdela uppgifter i det systematiska arbetsmiljoä arbetet till 
foä rvaltningsdirektoä ren och ge foä rutsaä ttningar foä r uppdraget 
(6.2.4) 

• Saäkerstaä lla tillraä ckliga ekonomiska resurser foä r 
foä rvaltningens arbetsmiljoä arbete i det aå rliga budgetarbetet 
(6.2.5) 

Foä rdelning av uppgifter i det systematiska arbetsmiljoä arbetet till 
foä rvaltningsdirektoä r (6.2.4) goä rs skriftligen genom foä r aändamaå let 
avsedd blankett, bilaga 1 till Anvisningar för arbetsmiljöansvar och 
fördelning av arbetsmiljöuppgifter. Ledamoä ter i styrelsen/naämnden 
baä r ett ansvar foä r de arbetsmiljoä uppgifter som aå ligger dem. 

Barn- och skolnaämnden foä rdelade den 1 februari 2023, § 9, 
arbetsmiljoä uppgifter till den daåvarande foä rvaltningsdirektoä ren. Ett 
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beslut om foä rdelning av arbetsmiljoä uppgifter aä r personligt. Den 
tidigare foä rvaltningsdirektoä ren har avslutat sin tjaänst. 

Kommunkontoret har inlett rekryteringsprocess av en ny 
tillsvidareanstaä lld foä rvaltningsdirektoä r. Vidare har 
kommunstyrelsen beslutat att utse Andreé  Levin till tillfoä rordnad 
foä rvaltningsdirektoä r.  

Föredragning 
Saå  laänge arbetsmiljoä uppgifter inte har foä rdelats vidare fraån barn- och 
skolnaämnden till nuvarande tf foä rvaltningsdirektoä r kvarstaå r 
ansvaret att utfoä ra uppgifterna i arbetsmiljoä arbetet hos barn- och 
skolnaämnden.  

Barn- och skolnaämnden foä reslaå s daä rfoä r foä rdela arbetsmiljoä uppgifter 
till tf foä rvaltningsdirektoä r genom foä r aändamaå let avsedd blankett. 

Beredning 
AÄ rendet har beretts paå  kommunoä vergripande nivaå  vad gaä ller 
underlag om anvisningar foä r arbetsmiljoä ansvar och foä rdelning av 
arbetsmiljoä uppgifter samt blanketter foä r aändamaå let. Beslut om 
kommungemensamma anvisningar och blanketter om 
arbetsmiljoä ansvar och foä rdelning av arbetsmiljoä uppgifter har tagits 
av kommunstyrelsen.  
 
Barn- och skolfoä rvaltningen har berett aä rendet foä r att moä jliggoä ra foä r 
barn- och skolnaämnden att fatta beslut om foä rdelning av 
arbetsmiljoä uppgifter till tf foä rvaltningsdirektoä r.  

Barnets bästa 
Enligt arbetsmiljoä lagen har arbetsgivaren ett arbetsmiljoä ansvar aä ven 
foä r den som genomgaå r utbildning, med undantag foä r barn i foä rskolan 
och elever i fritidshemmet. Arbetsmiljoä uppgifter innefattar aä ven till 
exempel att samverka med elever och elevskyddsombud och 
inkludera elever i arbetsmiljoä uppgifter som aäven beroä r elevernas 
arbetsmiljoä . De arbetsmiljoä uppgifter som beroä r 
elever/elevskyddsombud ska vara tydligt dokumenterade och i 
oä vrigt foä lja anvisningarna om arbetsmiljoä ansvar och foä rdelning av 
arbetsmiljoä uppgifter i Lunds kommun.  

Ekonomiska konsekvenser 
Foä rslaget medfoä r inga ekonomiska konsekvenser. 
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Andreé  Levin 
Tf foä rvaltningsdirektoä r 

Marianne Andersson 
Verksamhetschef HR och 
bemanning 

Beslutet skickas till 
Foä r kaännedom: 
Foä rvaltningsledningen 
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